PRESIDÊNCIA/SGM
Requerimento n. 2.641/2024, da Senhora Deputada SOCORRO NERI.
Desapensação do Projeto de Lei Complementar n. 114/2023 do de n.
143/2020.
Em 12/6/2025

Defiro o Requerimento n. 2.641/2024. Assim, desapense-
se  o  Projeto  de  Lei  Complementar  n.  114/2023  do  bloco  de
proposições  encabeçado  pelo  Projeto  de  Lei  Complementar  n.
143/2020.

Por  conseguinte,  submeta-se  o  Projeto  de  Lei
Complementar n. 114/2023 à apreciação do Plenário, sob tramitação
em  regime  de  prioridade,  e  ao  exame  das  Comissões  de
Administração e Serviço Público; de Finanças e Tributação (mérito e
art. 54 do RICD); e de Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54
do RICD).

Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PLP N. 114/2023: CASP, CFT
(mérito  e  art.  54 do  RICD)  e  CCJC (art.  54  do RICD).  Proposição
sujeita  à  apreciação do  Plenário.  Regime de  tramitação:  prioridade
(art. 151, II, do RICD)].

HUGO MOTTA
Presidente

CÂMARA DOS DEPUTADOS

29
35

14
7

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2935147

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Hugo Motta.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 1

2/
06

/2
02

5